ARCHIVES NATIONALES DU MONDE DU TRAVAIL

LES ATELIERS DE CONSTRUCTION
SCHWARTZ-HAUMONT

2000 027



INTRODUCTION

Activités
Construction métallique

Présentation de I'entrée

Ce fonds est entré au Centre des archives du monde du travail en 2000. Il a été donné le 26 octobre
2006 par le Groupe Cible, propriétaire des archives des anciens Ateliers de Construction Schwartz-Haumont,
depuis le dépdt de bilan en 1977. Cette collecte a été inscrite au programme du CAMT en 2000 apres qu'il a été
contacté par Monsieur Yosjiyuki Yamana, chercheur japonais, qui a travaillé sur ces archives, stockées alors a
Orly dans des batiments du Groupe Cible. Il est a noter que la famille Schwartz possede encore des documents
de l'entreprise SH.

Statut : archives privées données a I'Etat

Dates extrémes des documents : 1895-1987

Importance matérielle : 134 m.l. (268 unités documentaires, 273 cartons
ARMIC, 53 classeurs, 46 caisses d'archives, 38 boites
fichiers)

Communicabilité et reproduction : selon les délais légaux

Instrument de recherche : bordereau d'entrée réalisé en 2000 par Yosjiyuki Yamana,

chercheur japonais, puis complété en 2008 par Gersende
Piernas, chargée d'études documentaires.

Historique

La pénurie de matiéres premieres et de main d'ceuvre connue pendant la Premiére Guerre mondiale, ainsi que
I'urbanisation croissante de Paris ont conduit Albert Schwartz(1861-1930), ingénieur des Arts et Métiers et Lyon
Lévy (1862-1940), ingénieur civil, dirigeants de I'entreprise de construction métallique Schwartz & Meurer et
Bergeotte réunis, a absorber en 1919 les ateliers de constructions Forges et Fonderies d'Haumont pour former la
société anonyme des Ateliers de Construction Schwartz-Haumont. L'innovation et l'industrie se trouverent ainsi
réunies. L'usine d'Haumont (Nord) possédait tous les atouts permettant le développement industriel alors que les
ateliers parisiens possédaient une culture d'innovation mise a profit depuis 1840 en tant qu'industrie d'art, de
construction de serres et de chassis. Avoir des partenaires était capital. Coté financement, lI'enjeu était de
préserver l'indépendance de l'entreprise resté sous le contrdle de deux familles : les Schwartz et les Lambert-
Lévy. Coté marché, les ententes solidaires entre les entreprises de construction métallique dans le cadre des
syndicats professionnels visaient a prémunir les professionnels des effets d'une trop grande concurrence.
L'entreprise fut dirigée successivement par la famille Schwartz et Lambert-Lévy pendant trois générations. Les
stratégies de ses dirigeants évoluerent pour s'adapter aux marchés. Albert Schwartz diversifia les activités et
chercha a exporter a I'étranger en s'implantant au Maroc (1922) et au Brésil (1923). Plus tard, les Ateliers SH
eurent plusieurs filiales SAMASH, Compagnie Africaine SH, CASH, COPARFI, Paul Rouzé (1969), SITRACO
(1966).

SH avait trois usines en France lors de sa liquidation en 1977 : Anizy-Pinon, Hautmont et Houilles. L'usine
d'Haumont réalisait les ponts roulants, la grosse mécanique et les charpentes métalliques. Elle fut rachetée en
1980 par Jeumont-Schneider, puis en 1994 par Framatome (Chardonnerie du Val de Sambre). L'usine d'Anizy-
Pinon produisait depuis 1932 des menuiseries métalliques et du mobilier métallique. A partir de la création de
SITRACO en 1968, cette usine produisit essentiellement pour SITRACO. Elle se développa avec ALCAN dans le
secteur de l'aluminium. En 1978, suite au dépdt de bilan de SH, SITRACO devint autonome. En 1981, elle fut
rachetée par C.M. Fillod, en 1985 par SACILOR, en 1989 par le groupe GENEST (CFEM Facades SITRACO) et
enfin en 1993 par le Groupe américain Harmon. Juste avant I'été 1998, CFEM Facades SITRACO déposa le
bilan. Seules les usines d'Anizy-Pinon et d'Haumont ont laissé des archives conservées par le liquidateur puis le
nouveau propriétaire des batiments, le Groupe Cible.



Sources complémentaires

Aux ANMT :

Chambre syndicale des agents de change de Paris
65 AQ

1995 062 0424 - Schwartz-Haumont. 1938 - 1965.

INSEE
1994 042 0044 Rapports d'activité. - Schwartz-Haumont, 1964-1972.
1994 043 0261 Rapports d'activité. - Ateliers de construction Schwartz-Haumont, 1973-1977.

Sucrerie de Solesmes
1988 003 0016 Batiment de la sucrerie : plans de la société Schwartz-Haumont (implantation des poteaux,
pignons et fermes, passerelle des écumes, prolongement du batiment des générateurs),

1919-1924

1993 009 435 Batiment de la sucrerie : plans de la société Schwartz-Haumont (implantation des poteaux,
pignons et fermes, passerelle des écumes, prolongement du batiment des générateurs).
1919-1924.

1993 009 477 Rehaussement du hall de 10,50 m : plans (Ateliers de construction Schwartz Hautmont).
1955-1956.

Fonds Jean-Louis Sarf, architecte
1998 021 1096 1215. HLM Schwartz-Haumont. Descente des charges. Traitement des données. 1975.

Spie Batignolles
89 AQ

Etablissements Eiffel
152 AQ

Banque Rothschild
132 AQ S 105 Ateliers de construction Schwartz-Hautmont. 1925-1939.

USINOR
Voir brochure thématique

Jeumont
1998 004, 2002 017

Bibliographie

YAMANA (Yosjiyuki), Les ateliers de construction Schwartz-Hautmont : I'évolution d'un entrepreneur-industriel
1919-1977, Université Paris |, Panthéon-Sorbonne, Thése de doctorat / Art et archéologie, dir. Frédéric Seitz,
2002.



2000 027 001-077

BORDERAU D'ENTREE

Fiches individuelles de salaire.

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059

1956

1957

1958

1959

1960

1959-1961
1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

1967
1968
1968
1969
1969
1970

1956-1977
A —Dou
Dub-Zz
Chantiers de province
A —Chab
Champ - H
I-N

o I
ONZOwN

>ZmM>»Z2IT0O>»0

B4
gN=

20>
N O

>
|
>
)

K
R

— Z (+Bedous)
C

WNg=T

>OVOO0TTO>PZO>0NCO
—
@ oW N

Ben - Boz
Cab-D
E-G

H - Man
Mar - Per
Pes - Sia
Sib-Z
A - Bot
Bou - E
F-Lod
Loe-Q
R-Z

A - Be
Bi-D
E-La
Leb-Q
R-Z



2000 027 078-083

2000 027 084

2000 027 085-087

2000 027 088

2000 027 089-091

2000 027 092-099

2000 027 100-115

2000 027 116-118

2000 027 119-120

060 1970

061 1970
062 1971
063 1971
064 1971
065 1972
066 1972
067 1972
068 1973
069 1973
070 1974
071 1974
072 1974
073 1975
074 1975
075 1976
076 1976
o077 1977

- Journaux de paie par employé.

- Journal des salaires (siege social ?).

- Livres de paye.

- Bilans comptables.

- Licenciement collectif de 1977 : dossiers individuels.

- Journal des appointements.

Haumont. - Fiches individuelles du personnel.

100 A-Be
101 Bi-Bu
102 Ca-Co
103 Cr- Det
104 Dev-Fl
105 Ha-K
106 La

107 Lem-Ly
108 Mas - Mez

109 N

110 Pa-Ph
111  Pi-Ri
112 S

113 T

114 Vac - Vau, W,
115 U, Ve - X, Gra - Guil

Haumont. — Fiches signalétiques de tout le personnel depuis 1959.

116 A-D
117 E-M
118 N-Z
Gorgeon. — Fiches signalétiques.

119 1947-1950
120 1952-1953

1958-1972

1969-1972

1936-1977

1970-1977

1977

1929-1967

1925-1958

1947-1953



2000 027 121

2000 027 122-124

2000 027 125-127

2000 027 128-129

2000 027 130-132

2000 027 133

2000 027 134-135

2000 027 136-137

2000 027 138

2000 027 139

2000 027 140

2000 027 141

2000 027 142

Gorgeon. — Fiches individuelles de salaires.

Rue du Hameau. — Fiches individuelles de salaires.
122 1939-1943

123  1944-1948

124  1949-1951

Feuilles d’'embauches.

125 1952-1960

126  1949-1951

127 1949-1951

Fiches fiscales appointées.

Fiches entrées et sorties.

130 A-E
131 F-P
132 P-Z

Carnets pour congés.

Fiches individuelles.

Paris. - Fiches individuelles.

136 H-Z
137 A-G

- Construction d’'un complexe de préfabrication légére a Ain M'Lila
(Algérie) pour la SNLB (Société nationale des lieges et bois) : notes et
comptes rendus. 1975-1977.

- Id., CR de montage.

- Id., bordereau de réception d’éléments de charpente métallique.

- Bougival (Yvelines), SH contre SCI Grand hotel Bougival et SCI
Parcs de Bougival : dossier de contentieux. 1978.

- SNLB : fournitures de Troisel SARL a SH. 1975-1977.

- SNLB : suivi du chantier. 1975-1977.

- Marseille, Concorde hoétel, SH contre SCI La Fabrique : dossier de
contentieux. 1976-1977.
- Id. : marché pour le gros ceuvre, devis, suivi du chantier. 1975-1976.

- Lille, rue de Thumesnil, Centre d’accueil des jeunes travailleurs/ PV
de réception des travaux, suivi du chantier. 1974-1978.

- Concorde hotel : conventions passées avec les sous-traitants. 1975.

- Foyer des personnes agées de Faches-Thumesnil : suivi du chantier.
1977-1979.

- Hotel Concorde : factures diverses payées a SH. 1975-1976.

- SH contre la Société francaise de batiments : dossier de contentieux
a propos d’'un marché résilié. 1977-1981.

- SH contre Ferret-Savinel pour divers chantiers. 1976-1978.

- Villeneuve d’'Ascq, Les Placettes : plans et suivi du chantier. 1978-
1979.

1952-1953

1939-1951

1949-1960

1934-1958

1973-1976

1976-1977

1964

1975-1977

1975-1978

1975-1977

1974-1979

1975-1979



2000 027 143

2000 027 144

2000 027 145

2000 027 146

2000 027 147

2000 027 148

2000 027 149

2000 027 150

- Bondues, Les Saules, SH contre SCI Les Saules: dossier de
contentieux. 1978.

- Concorde hétel : comptes prorata. 1975-1976.

- Lille, avenue Zola, résidence Le Manoir : marché pour le gros ceuvre.
1976.

- Id. : correspondance avec architecte et SOCOTEC. 1975-1978.

- Id. : courrier sous-traitants. 1976-1978.
- Id. : suivi du chantier. 1976-1979.

- CH d'Argenteuil, gros ceuvre du batiment des consultations et des
techniques médicales : suivi du chantier

- Id. : compte prorata et factures.
- 1d. : devis.
- Id. : comptes prorata.

- Id. : plans, bordereau quantitatif et estimatif, CPS. 1977.

- Saint-Martin de Crau (13), construction d'une unité d'assemblage :
plans. 1971.

- Morsange-sur-Orge (91), gymnase : suivi du chantier. 1970-1974.

- Id. : correspondance avec sous-traitants et SOCOTEC. 1970-1974.

- UA de Saint-Martin de Crau: plans des charpentes métalliques.
1971.

- Association francaise des sociétés financieres : réglementation en
vigueur en matiére de droit financier. 1985.

- Accidents du travail : déclarations faites par la Société Paul Rouzé et
Cie. 1968.

- 1d. 1969.

-1d. 1971.

- 1d. 1972.

- 1d. 1973.

- Fiches de salaire par quinzaine. 1948-1959.

- Dépbt US de Vatry (Marne), SH et entreprises chargées de le
construire contre I'Etat : dossier de contentieux. 1970-1971.

- Augmentation de capital de SH de 12 393 300 F a 15 491 600 F par
attribution gratuite de 30983 actions: correspondance avec les
banques, rapport du commissaire aux comptes sur I'exercice 1963.
1963-1964.

- Chantier rue Binet a Sens pour la SCI Sens-Maillot : suivi du chantier
(28 photos NB de I'ensemble). 1967-1970.

- Hameau des lacs, Foret-sur-Marque : suivi du chantier. 1978.

- Dégats occasionnés sur I'immeuble de Nord Lumiére, rue Nationale a
Lille, a cause du chantier voisin Rouzé et Schwartz pour le compte de
Mackensie Hill : dossier de contentieux. 1972-1979.

- Vallourec, implantation de locaux sociaux et administratifs a I'usine
de Saint-Saulve (59) : suivi du chantier. 1976-1978.

- CES Vert a Saint-Denis : suivi du chantier. 1970-1974.

1975-1978

1976-1979

1976-1982

1977

1970-1977

1968-1985

1963-1973

1970-1979



2000 027 151

2000 027 152

2000 027 153

2000 027 154

2000 027 155

2000 027 156

2000 027 157

- CAJT rue Thumesnil a Lille : rapport d’expertise. 1983-1984.
- ZUP Fort de Mons, construction de 79 logements individuels pour la
SCI Fort de Mons : suivi du chantier. 1971-1979.
- Ensemble immobilier Louveciennes (78), SH contre Crow : dossier de
contentieux. 1979-1984.
- Mise en conformité aux normes de plusieurs CES du Nord : plans,
soumission. 1973.
- Immeuble de bureaux a Hazebrouck : suivi du chantier. 1972-1973.
1971-1984

- Immeuble de 107 logements place Jacquart a Lille : correspondance
avec I'entreprise Boschetti. 1978.
- SH contre Ferret-Savinel : dossier de contentieux pour divers
chantiers et le chantier des Olympiades a Quesnoy-sur-Dedle. 1978.
- Immeuble d’habitation Samarcande au Touquet : suivi du chantier.
1978.
- Immeuble Hillgate, 96-98 rue Nationale a Lille: dossier de
contentieux. 1974-1980.
- Complexe sportif de I'lle-aux-Vannes de Saint-Ouen, SH contre ville
de Saint-Ouen : dossier de contentieux. 1971-1986.
- Immeuble 9, rue Maryse Hilsz a Levallois, SH contre SCI Maryse
Hilsz : dossier de contentieux. 1975-1986.
- Ensemble immobilier rue de Bellevue a Boulogne, SH contre société
Moreau : dossier de contentieux. 1973-1982.
- Hotel de 60 chambres pres de I'aéroport de Lille, SH contre Novotel :
dossier de contentieux. 1966-1985.
- Village vertical America a Mons-en-Baroeul pour Mackensie Hill :
suivi du chantier. 1971-1974.

1966-1986

- Immeuble d’'HLM de 389 logements, llot place des Fétes a Paris
XIX®, pour la SAGI (Société anonyme de gestion immobiliere), SH
contre SAGI : trois dossiers de contentieux.
1975-1978

- Id. (2 dossiers de contentieux). 1977-1978.
- Registres du personnel et registres des travailleurs étrangers par
chantier de Schwartz-Honnorat, constructions du Midi. 1973-1976.
1973-1978

- Charges sociales pour Marseille. 1976-1978.
- Saint-Martin de Crau : journal de paie. 1972.
- Récapitulatif des paies par chantier. déc. 1976-déc 1978.
- Cotisations URSSAF et ASSEDIC par chantier. 1978.
- Congés payés par chantier. 1978.
- Documentation IRCOMMEC (caisse complémentaire). 1958-1980.
1958-1980

- Cotisations UNIRS (caisse complémentaire). 1972-1978.
- Licenciements : indemnités et décompte par personne. 1978.
- Congés payés. 1979.
- Cotisations IRCACIM (caisse complémentaire). 1976-1983.
1972-1983

- GARP. 1978.
- Saint-Martin de Crau : suivi du chantier. 1978-1986.
- Ensemble de 8 batiments de 200 logements Sens/Malillot,
copropriétaires contre SCI Sens-Maillot et SH : dossier de contentieux.
1976-1984.
- Immeuble de bureaux pour le Sénat, rue de Vaugirard et rue
Garanciére : suivi du chantier. 1973-1984.
- Piscine de Gennevilliers, SH contre trésorier principal de la ville.
1975-1987.
1973-1987



2000 027 158

2000 027 159

2000 027 160

2000 027 161

2000 027 162

2000 027 163

2000 027 164

- SNLB, SH contre SODETEG: dossiers de contentieux (deux
dossiers). 1978.
- Papiers a en-téte (s.d.)

- Les Clos des chevaliers, Marseille, copropriétaires contre SH et SCI
Le Clos des chevaliers : dossier de contentieux. 1979-1985.

- Centre commercial de Cachan, copropriétaires contre SCI Cachan,
SH et autres. 1981.

- Ensemble de 6 batiments de 135 logements Les Néréides a
Versailles, copropriétaires contre SCI Les Néréides et SH. 1972-1983.
- Extension du central téléphonique de Massy : suivi du chantier. 1976-
1981.

- Siége social de Buitoni a Saint-Maur : expertise. 1974-1983.

- Ensemble immobilier Chantegrive a Rueil-Malmaison : plans. 1969.

- Parking M 4 A, ilot Saint-Sauveur a Lille, SH contre Aubrun : dossier
de contentieux. 1978-1979.

- Parking M 3 A, résidence Boufflers (Lille), SH contre résidence
Boufflers, dossier de contentieux. 1979-1984.

- Clinique Ambroise Paré a Villeneuve d’Ascq, SH contre association
A. Paré : dossier de contentieux. 1976-1985.

- Les Saules a Bondues, SH contre SCI Les Saules : dossier de
contentieux. 1981.

- Le Clos Gambetta (Lille), SH contre résidence Gambetta Merici :
dossier de contentieux (1976-1983) et suivi du chantier (1974-1976).
1974-1983.

- Imp6ts locaux. 1974-1976.

- Contrats avec caisses complémentaires du groupe Malakoff
(IRCACIM, IRCOMMEC, CAPIMMEC, URRPIMEC) et documentation.
1974-1980.

- AGO du 27 juin 1978 : P-V. 1978.

- Imp6ts sur les sociétés. 1974-1977.

- Déclarations annuelles des salaires versés au personnel SH : listes
par chantier (nom, adresse, emploi, salaire et état de la contribution
nationale extraordinaire de 2% sur les salaires versés en 1939. 1926-
1945.

- Certificats nominatifs d’actions de 10 000 francs n°963 a 2744.

- Immeuble de six étages Le Schweitzer a Marseille, SH contre SCI
Résidence des facultés : dossiers de contentieux. 1975-1980.

- Lycée polyvalent de Villeneuve d'Ascq : suivi du chantier. 1977-1980.
- FPA de Faches-Thumesnil : suivi du chantier. 1977.

- SH contre SCI les facultés : dossier de contentieux. 1975-1980.

- Batiment administratif de la tuberie Vallourec a Saint-Saulve : suivi du
chantier. 1978-1979.

- Hotel Concorde : trois comptes prorata et décompte définitif. 1975.

- Comptes clients divers. 1979.

- Le Saint-James (Marseille) : factures travaux. 1978.

- Commissions versées aux représentants, dossiers par représentant
(A-K). années 1970.

- Id. (L-2). années 1970.

1978

1974-1986

1926-1980

1982-1984

1975-1980

1975-1980

[1970-1979]



2000 027 165

2000 027 166

2000 027 167

2000 027 168

2000 027 169

2000 027 170

2000 027 171

2000 027 172

2000 027 173

2000 027 174

2000 027 175

- Représentants sortis: correspondance et liquidations des
commissions dues (A-H). années 1960-années 1970.

- Id. (H-Z). années 1960-années 1970.

- Sommes encaissées par SH. 1981.

- Cotisations sécurité sociale : déclaration des versements effectués
par SH par salarié. 1936-1950.

- Comptes et comptes curatelle détenus par SH dans divers
établissements : Banque de I'Indochine, Banque de Madagascar et
des Comores, Banque Joire, Pajot et Martin, Société marseillaise de
crédit, Crédit du Nord, Crédit industriel et commercial, Banque
frangaise commerciale, Crédit lyonnais, Crédit chimique. 1976-1979.

- Id. : CIC, Crédit Lyonnais.

- Centre hospitalier d’Argenteuil : suivi du chantier.

- Id. : comptes de situation. 1976.

- Dossiers de créanciers de SH dans le cadre du reglement judiciaire
de SH par entreprise : correspondance et factures des créanciers 51 a
134.1978.

- 1d. : créanciers 1 a 50, 176 a 220 et 1026 a 1065.

- Piscine de Genneuvilliers : suivi du chantier. 1968-1971.
- Id., SH contre Herfilco : dossier de contentieux. 1971.
- Id., sinistre : calques du marché. 1968.

- Encaissements de factures diverses par le département Génie civil.
nov.-déc. 1978.

- Id. mai-oct. 1978.

- Réglement de factures au profit de SH émanant du sieége social de
SH. 1978-1981.

- Factures envoyées par SH a la SARL Paris-Est-Nation. 1973.

- Rénovation de la maison d’arrét de la Santé : suivi du chantier. 1976-
1977.
- Factures envoyées par le Génie civil. 1978.

- Factures envoyées par le service Constructions métalliques. 1978-
1979.

- Justificatifs des encaissements du service Génie civil. 1979.

- Factures diverses. 1978-1979.

- Centre hospitalier d’Argenteuil : dossier marché et plans. 1977.

- SH contre SCI Louveciennes : dossier de contentieux. 1972-1973.

- Société nouvelle Schwartz-Haumont : factures pour la construction
d’hépitaux au Koweit. 1978.

- SNSH : factures diverses. 1978-1979.

- Id. : factures pour divers chantiers. 1978.

10

1960-1981

1936-1979

1975-1977

1976-1978

1978

1968-1971

1973-1981

1976-1978

1972-1979

1978-1979



2000 027 176

2000 027 177

2000 027 178

2000 027 179

2000 027 180

2000 027 181

2000 027 182

2000 027 183

2000 027 184

2000 027 185

- Place de Rungis, Paris 13°, pour la CAPRI (Compagnie
d’aménagement et de promotion immobiliére : suivi du chantier. 1978.
- Immeuble Le Schweitzer : suivi du chantier. 1975-1976.

- Ensemble immobilier Malmaison Bellevue a Rueil-Malmaison pour la
SAl Buzenval-Bellevue : dossier de marché. 1968-1971.

- Ensemble immobilier Malmaison Bellevue a Rueil-Malmaison pour la
SCI La Chéategneraie : permis de construire. 1969-1970.

- Clinique Perrier (Marseille) : suivi du chantier.

- Id. : correspondance avec diverses entreprises. 1975-1976.
- Id. : situations mensuelles des travaux. 1976.
- SH contre SCI Louveciennes : dossier de contentieux. 1974-1979.

- Id. : dossier de contentieux a propos d'un immeuble d’habitation.
1973-1982.

- Id. : comptes du chantier. 1974-1977.

- 1d. : correspondance avec Crow Louveciennes, filiale de Trammel
Crow et Cie. 1975-1979.

- Relevés de comptes aupres de divers établissements (Banque
Finindus, Crédit Lyonnais, BNP, Banque Louis-Dreyfus, CCP a Lille,
SNSH, SOPAC, Union méditerranéenne de banques, CIC Versailles).

- Immeuble de 148 logements a Saint-Maur, Paris 11°, pour la SCI
Duranti-Saint-Maur : dossier de marché, suivi du chantier, conventions
avec les sous-traitants.

- Chantier d’'un ensemble immobilier place des Fétes (Paris, 19°). Deux
tours de logements D2 et D2bis avec parking, bureaux, commerce et
461 logements : marché et expertises. 1974-1979.

- SCI Duranti-Saint-Maur : cahier des réceptions provisoires. 1975-
1976.

- Chantier place de Rungis pour CAPRI : P-V de réception des travaux.
1978-1979.

- Construction de 47 logements pour CAPRI, rue Marcadet : marché.
1975.

- Tlot Roquette-Saint-Maur, place Saint-Thomas d’Aquin pour Régie
immobiliére de la ville de Paris (RIVP) : comptes prorata. 1976-1977.

- Immeuble Chantegrive a Rueil-Malmaison : correspondance et
dossiers divers concernant la vente de I'immeuble a Immobail par SH.
1975-1980.

- CES 600 a Waziers : suivi du chantier. 1970-1976.

- Etats financiers du GARP, groupe régional des Assedic de la région
parisienne. 1979.

- Licenciement collectif du 31 décembre 1977 : dossiers individuels
(lettres S, T-Va, Ve-Z).

- Cotisations URSSAF. 1968-1975.

- Conventions de stage. 1971-1972.

- Centre de détention de Loos, rénovation des cuisines : suivi du
chantier. 1976-1978.

- SH contre Verger et Delporte : dossier de contentieux. 1978-1983.

11

1968-1978

1975-1978

1974-1979

1973-1982

1978-1982

1971-1975

1975-1979

1970-1980

1977

1968-1983



2000 027 186

2000 027 187

2000 027 188

2000 027 189

2000 027 190

2000 027 191

2000 027 192

- Cotisations pour les caisses complémentaires du groupe Malakoff.
1975-1978.

- Tle de la Jatte a Neuilly-sur-Seine, construction d'un ensemble
immobilier : factures et comptes prorata. 1977.

- Id. : dossier marché. 1976-1977.

- Unité d’'assemblage de Saint-Martin-de-Crau, charpente métallique :
suivi du chantier. 1972-1974.

- Id. : plans. 1972-1973.

- SCI Saint-Quentin 2000, cession de parts sociales de la SCI Saint-
Quentin 2000 & SH. 1978-1983.

- SAl Buzenval-Bellevue, cession d’actions a SH. 1972.

- SAl de la Félicité, cession d’actions a SH. 1963-1965.

- Lycée polyvalent de Villeneuve d’Ascq : correspondance avec les
sous-traitants. 1977-1979.

- Creche de la Croisette, rue Gide a Lille : comptes du chantier. 1975-
1977.

- SH contre SCI Louveciennes princesse : dossier de contentieux.
1971-1979.

- Saint-Martin de Crau : dossier technique et plans. 1972.

- Résidence Ambroise Thomas : comptes de situation. 1974-1975.

- Etablissement public d’aménagement de Lille-Est (Villeneuve
d’'Ascq), lycée polyvalent : dossier marché. 1976-1977.

- Socotra SA, immeubles Président |, Président Il, Samaracande au
Touquet : suivi du chantier. 1976-1978.

- SCI Emile Zola, résidence Le Manoir a Lille : décomptes travaux.
1977-1978.

- Extension de la maison de santé Le Ryonval a Sainte-Catherine-lé-
Arras pour la CRAM Nord-Pas-de-Calais : suivi du marché. 1976-1978.
- Contrat de location de gérance entre SH et SNSH suite au réglement
judiciaire. 1977-1981.

- Reglements judiciaires et liquidations de biens d’entreprises dont SH
était créancier. 1968-1980.

- Reconstruction de la clinique Sainte-Barbe a Fouquieres-lés-Lens :
suivi du chantier. 1977-1980.

- Construction du siege social d’Ericsson a Colombes, SH contre
Ericsson : dossier de contentieux. 1983-1984.

- Hopitaux du Koweit : accords, contrats et correspondance avec la
société Kharafi. 1977-1980.

- Société auxiliaire de matériel des ateliers de SH (SAMASH):
factures. 1977-1979.

- Création de la SAMAS-Honnorat : immatriculation au tribunal de
Commerce. 1973-1974.

- SAMAS-Hautmont : bilans, inventaires et PV d’AG. 1949-1970.

- SAMAS-Haumont : PV d’AG, rapports, bilans. 1949-1981.

- SAMAS-Honnorat : bilans de comptabilité. 1975-1976.

- SAMAS-Honnorat, comptabilité : livre journal, comptes fournisseurs.
1974-1976.

12

1975-1978

1963-1983

1972-1979

1976-1978

1968-1981

1973-1984

1949-1976



2000 027 193

2000 027 194

2000 027 195

2000 027 196

2000 027 197

2000 027 198

2000 027 199

2000 027 200

- Dissolution des SAM du groupe SH. 1976-1978.

- S-Honnorat : relevés bancaires. 1974-1976.

- SH, déclarations Sécurité sociale : listes par employé. 1968.

- Entreprise Rouzé : livre de paie. 1970-1977.

- SH, salaires et charges sociales payées a I'assurance-chdmage de
Lille. 1973-1978.

- Etablissements Rouzé : double des bulletins de paie sous forme de
listings informatiques. 1972-1978.
- Etablissements Rouzé : états de contrdle des salaires versés. 1976.

- Rouzé-SH : récapitulatif des salaires versés (listing informatique).
1977-1978.

- Groupe SH : bilans annuels des années 1980 et 1981.

- SH, licenciement collectifs du 31 décembre 1977 (dossiers
individuels (Lettres BI-Bu).

- SCI Les Néréides a Versalilles, participations de SH dans la société :
bilan, plans, piéces juridiques. 1970-1972.

- Paiement du 4° dividende: état des sommes versées aux
actionnaires (par ordre alphabétique des actionnaires). 1984.

- Groupe SH : bilan par secteur d’activité. 1973.

- Reconnaissance de dettes pour des préts consentis aux employés a
taux préférentiel. 1967-1977.

- Paiement des patentes. 1968-1975.

- Déclarations pour la taxe sur le chiffre d'affaires. 1980-1982.

- Récupération de la TVA sur les factures impayées. 1978-1980.
- Déclarations pour la taxe sur le chiffre d’affaires. 1971.

- Déclarations pour la taxe professionnelle. 1977-1978.

- Feuilles d’émargement et enveloppes données lors des remises de
salaires. 1977-1978.

- Charges sociales : récapitulatif des cotisations par service et par
caisse. 1976-1977.

- Salaires : états mensuels des charges sur salaires pour les usines
d’Hautmont et de Saint-Martin de Crau. 1976-1978.

- Immeuble Le Schweitzer : suivi du chantier. 1975-1978.

- Id. : factures des sous-traitants. 1976-1977.

- CH d’Argenteuil : devis. 1977-1978.

- Id. : factures envoyées par SH. 1977-1978.

- Id. : compte prorata, correspondance avec les architectes. 1978.

- Construction de 136 logements HLM dans la ZAC de la Batarelle
(Marseille) pour la SA HLM Travail et Propriété : suivi du chantier.
1976.

- Marseille, marché d'intérét national des Arnavaux, 18 logements
L'Opale et 126 logements a Aubagne : suivi des chantiers. 1975-1977.

- Marseille, immeuble Le Méridien : suivi du chantier. 1976-1977.

- Marseille, immeuble Le Schweitzer : conventions avec les sous-
traitants. 1976.

- Déclarations du chiffre d'affaires. 1977-1979.

- Rouzé SH : balances et taxes. 1975.

13

1968-1978

1972-1978

1970-1981

1967-1984

1971-1982

1975-1978

1975-1978

1975-1979



2000 027 201

2000 027 202

2000 027 203

2000 027 204

2000 027 205

2000 027 206

2000 027 207

2000 027 208

- Taxe professionnelle : déclarations et documentation. 1976-1977.

- Cotisations au GARP et a TURSSAF. 1976.

- Contentieux Gexa Copper Rust sur des livraisons a I'usine d'engrais
de Varna (Bulgarie). 1969-1979.

- Compagnie d'études financiéres (CEF) : déclarations taxes sur le CA,
bilans et récapitulatifs. 1968-1980.
- Pieces comptables CEF. 1967-1971.

-1d. 1971-1974.
- CEF : grands livres. 1965-1974.
- CEF : assurances. 1971-1979.

- CEF : cotisations sociales. 1968-1975.

- CEF : journal. 1963-1974.

- CEF : bilans. 1969-1970.

- Constructions et assemblages de SH (CASH) : dissolution. 1975.

- COPARFI (Compagnie de participations financieres et immobilieres) :
justificatifs chiffre d’affaires. 1975-1980.

- COPARFI : bilans. 1963-1975.

- CEF : livres de paie. 1963-1977.

- COPARFI : bilans. 1977-1982.

- SH, déclarations taxe sur le CA. 1972.

- Comptes clients n°47 et 48, département Génie civil. 1977-1978.
- Unité de loisirs de la ville de Rueil : factures. 1971-1975.

- Foyer de Verrieres-le-Buisson : suivi du chantier. 1978-1982.

Petits dossiers composites :

- Le Ryonval. 1977.

- CET de Waziers. 1973-1978.

- EPALE Lycée polyvalent. 1977.

- Institut Pasteur a Lille. 1982-1985.

- Immeubles La Tour blanche et Le France. 1981-1984.
- SCI Buzenval-Bellevue. 1980-1985.

- Vente d'une SCI a la société d’assurances Rhin et Moselle. 1967.
- CES Boris Vian a Lille. 1978-1985.

- Moussy-le-vieux, affaire SH contre Loto national. 1980-1982.
- SCI Les Goélands. 1978.

- Cantine Vallourec a Noisy-le-Sec. 1973-1982.

- SCI Le petite montagne. 1984-1985.

- Entreprise Le Fort contre SH. 1977-1984.

- FPA Faches-Thumesnil. 1979.

- Village vertical America. 1977-1979.

- Bibliothéque de Neuilly. 1984.

- SCI Saint-Quentin 2000. 1984-1985.

- CES de Vert-Saint-Denis. 1977-1983.

- SINVIM, Tle de la Jatte. 1984-1987.

- Caserne de gendarmerie d’Aubervilliers. 1975-1984.

- Centre éducatif de Rosny-sous-Bois. 1979-1984.

- Central téléphonique de Massy : suivi du chantier. 1974-1976.
- Id. : plans et études. 1974-1976.

- Ensemble immobilier (creche et batiments) Roquette Saint-Maur pour
la RIVP : suivi du chantier. 1975-1976.

- Id. : états de situation. 1975-1976.

- Id. : devis. 1977.

- Id. : correspondance avec les sous-traitants. 1975.

14

1969-1977

1967-1980

1965-1979

1963-1980

1963-1982

1973-1987

1974-1976

1975-1977



2000 027 209

2000 027 210

2000 027 211

2000 027 212

2000 027 213

2000 027 214

2000 027 215

2000 027 216

2000 027 217

- Id. : contrdle de I'exécution. 1975-1978.
- Id. : décompte définitif. 1978.
- Central téléphonique de Massy : divers. 1974-1976.

- Ville d’Yerres, ensemble de 599 logements pour la SCI Les rives de
I'Yerres (Essonne) : plans. 1972-1974.

- Rénovation de la place des Fétes pour la SAGI : plans et marchés.
1974-1975.

- Chantier rue de la Butte-aux-Cailles (Paris 13°%) pour la SCI
Laurencia : décompte définitif et convention SH/Cotramat. 1974.

- Roquette Saint-Maur : suivi du chantier. 1977.

- Yerres : dossier de promotion immobiliere. 1978-1981.

- Roquette Saint-Maur : états de situation. 1976-1977.

- Id. : comptes prorata. 1977-1978.

- Suresnes 2000 pour SA Suresnes 2000, immeuble de bureaux de 8
étages, 6, rue de Rothschild a Suresnes : dossier de marché. 1984-
1985.

- Id. : dossier de contentieux.

- Id. : suivi du chantier. 1973-1974.

- SNLB, marché : dossier administratif. 1976-1978.

- Id. : correspondance avec Troisel (sous-traitant). 1975-1978.
- Id. : bordereaux de réception de matériel. 1976-1978.

- Id. : dossier administratifs. 1975-1978.

- SNLB : correspondance avec des sous-traitants (Prezioso, Unélec,
Portal). 1976-1977.

- Id : suivi du chantier. 1975-1977.

- Id. : comptabilité. 1977.

- Id. : dossier administratif. 1977.

- Id. : Réglement de factures dues aux sous-traitants. 1975-1978.

- Id., bordereaux de réception pour la charpente. 1975-1978.

- 1d., crédit acheteur accordé par la Banque de I'lndochine et de Suez
au groupement SH-Sodeteg. 1975-1978.

- 1d., chrono du 1* mars 1977 au 30 ao(t 1977. 1977.

- 1d., chrono factures n°824 a 1040 (septembre 197 7 a avril 1978).
1977-1978.

- Id. : correspondance avec les sous-traitants. 1975-1978.

- Id. : bilan fiscal pour I'année 1975.

- Id. : bilan fiscal pour I'année 1980.

- Saint-Quentin 2000, construction d’'un ensemble de trois immeubles
de bureaux : plans et devis. 1973.

- Construction de 563 appartements et 2000 m? de commerce, Place
de Rungis (Paris 13°), pour la CAPRI : piéces écrites du marché. 1975.
- SCI Cité des fétes, chantier place des fétes : suivi du chantier. 1978.

- SAl Chantegrive : plans. 1968.

- Id. : dossier financier avec registre des transferts et conversions,
décomptes des travaux. 1963-1966.

- Id., dissolution de la SCI Chantegrive et constitution de la SAl
Chantegrive (50 000 actions dont 49 000 pour SH), vente de la SAl a
la Compagnie générale d’assurances Rhin et Moselle : copies d'actes
passés devant notaires et plans. 1967.

15

1974-1978

1972-1981

1973-1985

1975-1978

1975-1978

1975-1978

1975-1978

1963-1968



2000 027 218

2000 027 219

2000 027 220

2000 027 221

2000 027 222

2000 027 223

2000 027 224

2000 027 225

2000 027 226

- Chantegrive : plans techniques. 1964-1965.

- Déclarations annuelles de salaires Schwartz-Honnorat par employé
pour 1974 et 1975 (Marseille). 1974-1975.

- CH d’Argenteuil : factures SNSH. 1978.

- CH d’Argenteuil et mairie de Rueil : factures SNSH. 1978-1979.

- Morsang-sur-Orge, CET Paul Eluard, gymnase municipal, groupe
scolaire Gustave Courbet: dossiers marché ; gymnase municipal :
dossier de contentieux. 1971-1983.

- Id., CET Paul Eluard : suivi du chantier. 1971-1972.

- Id. : marché et plans. 1971.

- CES 900 de Vert-Saint-Denis : correspondance avec administration,
PTT, EDF, experts. 1970-1973.

- Mise en conformité du CES Vert-Saint-Denis : correspondance avec
les sous-traitants. 1974-1976.

- Caisse d'épargne de Cergy-Pontoise: mémoires des travaux
exécutés. 1973-1975.

- Construction d'un entrepét a Trappes pour Ciba-Geigy : suivi du
chantier. 1972-1973.

- Piscine de Gennevilliers : plans, réception définitive, marché. 1967-
1971.

- Mairie de Rueil, construction: correspondance avec les sous-
traitants. 1975-1977.

- Id. : états de situation. 1977.
- Id. : suivi du chantier. 1977-1978.
- Id. : chrono. 31 aolt 1978-janvier 1979.

- Id. : états de situation. 1975-1977.

- Id. : correspondance sous-traitants (Muret, Quéret, Danto-Rogeat).
1975-1977.

- Id. : dossier du marché. 1975.

- Id. : suivi du chantier. 1977-1978.

- Id. : décompte général et définitif. 1983.

- Id. : marchés passés avec les sous-traitants. 1975-1978.
- Id. : correspondance avec les sous-traitants. 1975-1978.
- Id. : suivi du chantier. 1975-1978.

- Creche municipale de Rueil Malmaison : dossier marché et suivi du
chantier. 1976-1978.

- Centre hospitalier universitaire de Bichat : suivi du chantier. 1977-
1978.

- Société Neuilly-Ancelle, construction d'un ensemble immobilier
avenue de Neuilly a Neuilly-sur-Seine, initialement prévu pour abriter
des logements, puis des bureaux : dossier de contentieux. 1968-1980.

- Place des fétes : plans. 1975.
- Id. : dossier du marché. 1975.
- Saint-Martin de Crau : permis de construire, législation. 1968-1971.

16

1964-1979

1971-1983

1970-1976

1967-1977

1977-1979

1975-1983

1975-1978

1968-1980

1968-1975



2000 027 227

2000 027 228

2000 027 229

2000 027 230

2000 027 231

2000 027 232

2000 027 233

- Neuilly-Ancelle : piéces contractuelles et conventions avec les sous-
traitants. 1968-1971.

- Sitraco (Société industrielle de transformation et de construction),
ayant pour objet l'usinage et I'assemblage d’éléments métalliques,
création de la société par SH par apports d'actifs industriels et
immobiliers. 1967.

- Construction du sieége social de SH 10, rue Terrau a Rueil : plans.
1964.

- Résidence de 31 logements Jean Macé a Lille: dossier de
contentieux. 1976-1979.

- Immeuble La porte du large » a Merlimont (62): dossier de
contentieux. 1977-1979.

- SNLB : comptes du chantier (1978).

- Id. : avaries de transport (1976-1977).

- Id. : plans (1976).

- Id. : procédures administratives pour I'exportation (1975-1976).

- SNLB : comptes de gestion et pieces comptables. 1976.

- Id., groupement Sodeteg/SH : relevés de comptes. 1977-1978.

- Id. : attestations aux fournisseurs pour la franchise de la TVA. 1975-
1978.

- Bilans et comptes d’exploitation des sociétés en participation : Porte
Versailles, Tour Blanche, Les Néréides, Nouvelle Calédonie. 1976-
1977.

- Piscine de Gennevilliers : marché et conventions. 1969.

- Id. : correspondance et comptes rendus de chantier. 1976-1977.

- Groupe d'immeubles de 159 logements de Boulogne-sur-Seine, rues.
- Immeuble de bureaux (18 rue Claude Bayard) a Levallois pour
SOVATEL : suivi du chantier. 1972-1975.

- Tle de la Jatte & Neuilly, siége social de Sommer-Allibert : dossier
marché. 1975-1976.

- Id., résidence les Nymphéas : ordres de travail. 1978.

- Sommer-Allibert : décomptes définitifs. 1975-1976.

- SCI résidence Maeterlink, construction d'une résidence de 33
logements (boulevard Gambetta a Tourcoing) : suivi du chantier. 1976.

- Malmaison - Bellevue, SAI La Félicité : statuts ; P-V d’AG, etc. 1961-
1972.

- Id., SAl Buzenval - Bellevue : permis de construire pour le batiment
G. 1967.

- 1d., SAI Chantegrive : permis de construire pour le batiment M. 1965-
1966.

- Id., SAl La Félicité : visa de I'architecte pour les canalisations. 1965.

- Id., SAl La Félicité : visa de l'architecte pour I'électricité et les
ascenseurs. 1964.

- Id., SAl Buzenval - Bellevue : permis de construire pour le batiment
H. 1970.

- 1d., SAI Buzenval - Bellevue : permis de construire pour le batiment I.
1970.

- Id., alignements, viabilité, égouts: plans et notes du service
technique de la ville de Rueil-Malmaison. 1964-1965.

- Id., parkings et chaufferie : plans. 1967-1969.

17

1967-1979

1975-1978

1975-1978

1969-1977

1975-1978

1961-1972

1964-1970



2000 027 234

2000 027 235

2000 027 236

2000 027 237

2000 027 238

2000 027 239

Petits dossiers de contentieux :

- Clinique Sainte-Barbe a Fouquiéeres-lés-Lens. 1979-1982.

- SCIC Sarcelles, centre des Flanades. 1981-1984.

- Pavillon Sales, Noisy-le-Roi. 1979-1983.

- Université de Paris, centre Henri Pierron et Faculté des sciences.
1984-1985.

- Novotel Neuville et Valenciennes. 1983.

- Marché aux poisson Saumaty (Marseille). 1983-1986.

- Neuilly-Ancelle. 1978-1983.

- Hameau des lacs, Forest-sur-Marque. 1980-1989.

- Mackensie Hill & Lille. 1981-1984.

Autres dossiers :

- SCI Villa Laurencia (138 logements a Paris 13°%) : marchés passés
par SH avec les sous-traitants. 1971-1981.

- SCI Louveciennes-Princesse (Rueil-Malmaison) : bilans. 1976-1981.
- Vente de la SCI Louveciennes a Crow-Louveciennes : actes notariés.
1972-1974.

- Id. : permis de construire. 1971-1976.

- Id. : taxes. 1971-1979.

- SH contre M® Blondé, notaire & Hazebrouck, & propos d’une caution
versée par SH pour la construction du centre directionnel
d’Hazebrouck et non rendue : dossier de contentieux. 1973-1987.

- SAl Chantegrive : bilans. 1963-1964.

- SAl Chantegrive : registre journal. 1963-1967.

- Vente de 5 appartements a Paris et en région parisienne. 1978-1979.
- Affaire SCI La Bretonniéere et affaire de la Faculté des sciences de
Rennes : dossiers de contentieux. 1980-1984.

- Affaire Lycée Queneau (Villeneuve d'Ascq) et creche de Lille. 1977-
1988.

- CU Bichat : suivi du chantier. 1981-1983.

- Chantier SCM : piéces de caisse. 1978.

- Ventes de neuf appartements a Lille, Louvroil et Maubeuge ;
d’appartements, d'emplacements de parking et d'une cave a la
résidence La Félicité.

- Saint-Martin de Crau, unité d’assemblage (fermée en 1978) : calculs.
1968.

- Vente, achat et location de biens immobiliers & Saint-Martin de Crau
et a Marseille. 1971-1978.

- Aéroport de Marignane, passerelles extensibles : photos, licences,
descriptifs techniques. 1973-1976.

- Personnel : certificats de travail de travailleurs étrangers, regus pour
solde de tout compte, divers personnel et comptabilité. 1975-1976.

- SAl La Félicité : ventes d’appartements, réserves (etc).

- Hopitaux du Koweit : dossier de contentieux SH contre Kharafi. 1977-
1985.

- Personnel : attestations, états des salaires versés (A a E). 1978-
1979.

-1d. (A & 2). 1977.

- Préavis et licenciements de salariés de Rungis. 1973-1976.

- Hétel Concorde : suivi du chantier. 1976-1977.

18

1971-1989

1963-1984

1978-1980

1968-1978

1975-1985

1973-1979



2000 027 240

2000 027 241

2000 027 242

- Déclarations des salaires versés pour les cotisations sociales de
I'entreprise Paul Rouzé. 1966.

- Id. pour les cotisations CNRO. 1971.

- Indemnités pour arréts de travail : décompte récapitulatif. 1972.

- Décompte annuel des salaires et cotisations CNRO, société Paul
Rouzé. 1973.

- Id. et cotisation sécurité sociale. 1974.

- SCI Jacinthes Bellevue. 1977.

- Société Coupé-Higot-Soretex-Levage (construction d’ascenseurs) :
accord commercial avec SH. 1973-1977.

- Vente de l'usine d’Hautmont & Batinorest et a Jeumont-Schneider.
1979.

- Schwartz-Honnorat : démission de Paul Honnorat de son poste de
PDG. 1974.

- Transformation, par SH et la société Dart Europe, de la SCI Buzenval
— Bellevue en SAI. 1973.

- Etrex Hellas: rapport du Conseil d’administration a I'AGO sur
I'activité du 7° exercice. 1979.

- Pontpoint, permis de construire. 1973-1982.

- Lille, achat d’'un immeuble par Facen SA, la SCI Jupiter et la SCI Les
épis. 1981.

- Entreprise Rouzé, correspondance relative a I'exercice désastreux, et
imprévu, de 1974, avec le commissaire aux comptes et le Crédit du
Nord. 1974-1975.

- Vente de l'usine d’Hautmont : correspondance avec Air Liquide, EDF,
SNCEF, etc. 1979.

- Affaire commune SH/Sotracomet, pour Delog-Detag a
Gelsenkirchen : relevés de compte. 1970-1971.

- Expéditions pour le chantier Cogimpa a Nouméa. 1974-1975.

- Concorde Hoétel : suivi de chantier. 1974-1976.

- 1d. : marché, OS, etc. 1975-1976.

- Clinique Périer a Marseille : courrier. 1976-1977.
- Id. : compte prorata. 1976-1977.

- Immeuble Le Schweitzer : courrier. 1977.

- Immeuble Le Schweitzer : suivi de chantier. 1976-1977.

- Id. : courrier clients. 1973-1977.

- Immeuble Le Schweitzer : compte prorata. 1977.

- Factures payées a SH par le Crédit chimique pour Péchiney
Nederland. 1972-1974.

- Nouméa, Société calédonienne de génie civil et de travaux (Caltra),
pont de Fonwhary. 1969-1971.

- Législation sur les droits de douane: correspondance et
documentation. 1965-1968.

- Marché SKZ en Allemagne, assuré par SH et Sotracomet : relevés de
compte. 1970.

- Liquidation des comptes SH/Sotracomet pour les affaires Krupp et
Tonse dans le cadre du marché KZ. 1976-1978.

- Chantier du nouveau siége du BIT a Genéve, liquidation de
I'entreprise du Grand Morillon, chargée du chantier (SH doit payer
100 000 francs suisses sur les pertes totales). 1976.

- Bulagrie, Technokomplekt : correspondance avec la Coface et les
banques. 1973.

19

1966-1982

1974-1977

1965-1978



2000 027 243

2000 027 244

2000 027 245

2000 027 246

2000 027 247

- S-Honnorat : déclarations des salaires versés pour les cotisations
CNRO. 1975.

- Bulletins de liaison interne. 1976-1977.

- Comité d'établissement de Marseille ; P-V de réunions. 1976.

- Journaux de paie mensuels (Marseille). 1976-1977.

- Cautions : correspondance, engagements, mainlevées. 1975-1982.

- Dissolution de la société en nom collectif Schwartz et Meurer le 1%
janvier 1909 et constitution de la SA des établissements Schwartz et
Meurer le 13 février 1909, au capital de 400 000 francs répartis en 800
actions, ayant pour objet les constructions métalliques, la serrurerie
d’art et horticole : actes constitutifs, statuts, etc. 1909-1910.

- Etats mensuels des salaires versés. février 1940-décembre 1919.

- Apports de Louis Bergeotte a la SA des établissements Schwartz,
Meurer et Bergeotte réunis : actes authentiques. 1912-1913.

- Location d’ateliers rue Burnouf a Paris auprés de Bergerot et Cie :
baux et plans. 1902-1913.

- Personnel : certificats et attestations (Fa O et P a Z). 1978-1979.

- Etats des cotisations sociales mensuelles. 1977.

- Honoraires percus pour divers chantiers, dont quelques-uns par la
Compagnie d’'études foncieres. 1969-1972.

- Cotisation cadres. 1974-1978.

- SH : déclarations d’accidents du travail. 1975-1978.

- Déclarations des salaires pour cotisations sociales. 1963-1965, 1972-
1975.

- Déclarations salaires. 1977.

- Etats mensuels des appointements (par service et par salarié). 1923-
1939.

- Cotisations CNRO pour Lille, Rueil et Marseille. 1976-1979.

- Souches de bulletins de paie du génie civil. 1978.

- Régime des cadres : correspondance, contrats et cotisations. 1954-
1963.

- Inspection du travail : registres d'entrées et de sorties, attestations du
montant des bénéfices annuels servant a [I'établissement de la
participation des salariés aux fruits de I'expansion de I'entreprise
(ordonnance du 17 ao(t 1967). 1969-1977.

- Hétel Concorde : relevé des heures travaillées. 1975-1976.

- Licenciement pour fin de chantier : lettres individuelles. aolt-octobre
1976.

- Bulletins de liaison interne. mars-aodt 1976.

- Saint-James, arréts de travail : certificats, listes. 1976.

- Personnel muté par la SNSH : correspondance, fiches individuelles.
décembre 1977-janvier 1978.

- URSSAF : correspondance diverse. 1975-1976.

- CNPO (Caisse nat. de prévoyance des ouvriers du batiment) : états
mensuels des cotisations, documentation. 1974.

- Comité d’entreprise, élections : liste des électeurs. 1972-1974.

- Licenciement collectif : listes prévisionnelles. 1976.

- Le Clos Chevalier : feuilles de reglement mensuel des travaux a la
tache. 1974-1975.

- Chantiers de Marseille : état des stocks. 1975.

- Correspondance avec la médecine du travail. 1974.

- Mutation du personnel de Paul Honnorat vers la SNSH : courriers et
mesures individuelles. 1973.

- Licenciement pour fin de chantier : listes prévisionnelles. 1975-1976.

20

1902-1982

1969-1979

1963-1978

1923-1977

1972-1978



2000 027 248

2000 027 249

2000 027 250

2000 027 251

2000 027 252

2000 027 253

- Licenciement collectif du 31 décembre 1977 : dossiers individuels
(Bar-Bav, Ca-Ch,). 1977.
- Registres du personnel et d’inspection du travail. 1963-1970.
- COPARFI, assemblées générales : bilans, convocations, listes de
présence. 1968-1982.
1963-1982

- Licenciement collectif du 31 décembre 1977 : dossiers individuels
(Be-Bi, CI-Cu). 1977.
- Registres du courrier (arrivé ?). 1976-1978, 1981-1982.
- Licenciements en Algérie (SNLB) : dossier administratif. 1979.
1976-1982

- COPARFI : statuts, cessions de parts, extraits K-bis. 1964-1982.
- Personnel parti : dossiers individuels (G a Z). 1974-1977.
- Personnel : états des salaires versés aux ouvriers en 1973, aux
cadres en 1973 et 1974, 1973-1974.
1964-1982

- Personnel : états des salaires versés aux ouvriers. 1974.
- Personnel : états des salaires versés aux ouvriers pour les chantiers
de Marseille (A a C). 1975.
- Mensuels, présents : dossiers individuels. 1974-1976.
- Mensuels, partis (A-F) : dossiers individuels. 1974-1976.
1974-1976

- Personnel : états des salaires versés aux ouvriers (M a Z). 1975.
- Personnel : états des salaires versés aux cadres. 1975.
- Marseille, récapitulation des salaires par mois, tous salaires
additionnés. 1976-1978.
- Registre du personnel : entrées et sorties du personnel (1943-1945),
effectifs par mois, liste des employés par emploi (1940-1946). 1940-
1946.
- Registre du personnel par chantier entre 1946 et le 1" janvier 1949,
- Registre du personnel par ordre alphabétique et par chantier. fin
1946.
- Registres d’entrée et de sortie du personnel pour Rouzé-SH. 1975-
1977.
- ld., enfants de moins de 18 ans. 1951-1975.
- Id., étrangers pour Rouzé. 1945-1977.
- Etats des appointements par employé et par mois (SH). 1919.
- Etats des appointements par employé et par mois (SM/SH). 1913-
1922,
- Id., par mois, par service, par employé (SH). 1919-1942.
- Graphique d’entrée et de sortie du personnel. 1919-1953.

1919-1978
- SH Industrie : journal et déclarations fiscales. 1976-1978.
- SASH : récapitulatifs semestriels des salires versés par employé.
1962.
- SH : récapitulations annuelles des salaires par employé pour CNRO,
Sécurité sociale, impdt 5%. 1967-1969.
- SCI du 18, rue de Marquillies : déclarations fiscales, journal, PV
d’AGO, correspondance sur sa liquidation, bilan. 1975-1982.
- Augmentation du capital de la société SH Construcciones metalicas
SA de 12 a 15 millions de pesetas. 1964.
- Tour CB 12 a la Défense : plans. fin 1970.
- Schwartz et Meurer : copies de lettres. 1908-1921.

1908-1982

21



2000 027 254

2000 027 255

2000 027 256

2000 027 257

2000 027 258

2000 027 259

2000 027 260

- ACSH (Ateliers de construction SH), échange d’'actions anciennes :
correspondance. 1940-1942.

- ACSH, émission de 20 000 actions de 500 F pour une augmentation
de capital de 10 a 20 millions de francs: dossiers administratif,
correspondance avec Paribas, correspondance avec les souscripteurs,
annonces légales. 1941-1942.

- Augmentation de capital de 1947 : dossier de ceux qui ont été
empéchés de souscrire a celles de 1941 et 1945. 1947.

- Imp6ts fonciers. 1975-1983.

- 1% patronal : déclarations. 1977-1980.

- OPEC (Omnium de préfabrication d’entreprises et de constructions,
absorbé par SH en 1955-1960), régime de prévoyance : fiches du
personnel. 1955-1959.

- CES 600, rue de Lannoy a Lille : décomptes définitifs. 1970-1973.

- CASH (Composants et assemblages SH, SARL) : PV d’AGO. 1972-
1974.

- Absorption de SAM Rouzé et SAM S-Honnorat par SAMASH (Société
auxiliaire de matériel des ateliers de SH, créée en 1966, dissoute en
1980). 1976.

- SAMASH : relevés de compte. 1979-1980.

- Déclarations 5%, Sécurité sociale, Urssaf, CNRO pour Rouzé. 1968-
1970.

- Fusion S et Meurer avec les Ateliers de construction, forges et
fonderies SH en une société dénommeée les Ateliers de construction
SH et modifications ultérieures des statuts : statuts, correspondance.
1919-1932.

- ACSH, bilan financier 1971 : exercices par service, impdts. 1971-
1972.

- Bilans annuels du groupe SH (1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971
(bilans simplifiés de SAMASH et COPARFI a la fin), 1972 (bilans
COPARFI, SAMASH, CASH et CEF a la fin).

- Bilans annuels du groupe SH (1974, 1975, 1976, 1977), avec bilans
simplifiés des filiales a la fin. Le compte d'exercice de 1976 fait
apparaitre une perte de 22 millions pour un CA de 562 millions, celui
de 1977 une perte de 52 millions pour un CA de 402 millions).

- Bilan 1975, préparation : rapport a I'AGO, dossier préparatoire (SH
prend 33 % de participations dans Rouzé en 1971, et en devient
'unique actionnaire en 1975, tandis qu’en 1973, SH prend le contrdle
de 75% des actions de Coupé-Hugot, fabricant d’engins de levage et
ascenseurs établi & Cosne-sur-Loire. Usine SITRACO a Pinon, dans
I'Aisne). 1971-1975.

- Bilans fiscaux. 1967-1972.

- Bilans fiscaux. 1973-1974.

- SAMASH : journal. 1973-1974.

- SH, livre d'inventaire : bilan détaillé (1946-1950), sommaire (1950-
1970). 1946-1970.

- Déclaration de souscription a l'augementation de capital de 1941
(noms des souscripteurs avec leur profession, nombre de parts,
montant nominal, prime, total). 1941.

- SH, PV d’AG (1949, existence d’'une usine a Pinon, et de la SAMSH,
1948, prise de participations dans OPEC, établi a Houilles. 1947-1955.
- SM puis ACSH : PV d’AG. 1913-1955.

- Ateliers de construction, forges et fonderies d’Hautmont : PV d’AG.
1912-1919.

- SAM S-Honnorat : PV de I'AG du 17 janvier 1974. 1974.

22

1940-1983

1955-1980

1919-1980

1966-1972

1974-1977

1967-1975

1912-1974



2000 027 261

2000 027 262

2000 027 263

2000 027 264

2000 027 265

2000 027 266

2000 027 267

- SM puis ACSH : PV du CA. 1909-1978.

- Compagnie africaine des ACSH, SA marocaine au capital de
1 250 000 F créée en 1922 : PV d’AG. 1922-1967.

-1d. : PV du CA. 1922-1966.

- Bergerot, S et Meurer : bilans simplifiés. 1895-1909.

- SAMASH : bilans simplifiés. 1975-1981.

- SAMASH : journal. 1965-1973.

- Société Paul Rouzé (jusqu’en 1971), Entreprise Rouzé (1971-1975),
Rouzé-SH entreprise général (a partir de 1975): PV d'AG (1969-
1975). 1969-1975.

-1d. : PV du CA. 1969-1975.

- Commandes et marchés divers: exemples, avenants, factures,
correspondance. 1947-1955.

- SCI Chantegrive : PV d’AG et du CA. 1963-1967.

- CES 600 Lille : décomptes définitifs. 1970.

- CEF (Compagnie d'études foncieres, SARL fondée en 1963):
statuts, conventions de mandat pour vendre des parts de SCI,
correspondance. 1963-1970.

- Id. : bilans. 1963-1976.

- SM/ACSH : statuts. 1909-1975.

- SM/ACSH : rapports du commissaire censeur a I'AG. 1913-1958.

- Rapports du CA et des commissaires aux comptes a I'AG sur les
exercices précédents. 1956-1983.

- Exercices 1973 et 1974 : comptes consolidés. 1973-1974.

- AGO du 20 septembre 1978 : pouvoirs, feuilles de présence, rapports
des commissaires aux comptes, annonces légales, pieces comptables.
1978.

- AGO de novembre 1979 :id. 1979.

- AGO de juillet 1980 : id.

- AGO et AGE de mars 1981 : id.
- AGO de juin 1981 : id.

- AGO de juin 1982 : id.

- Inscriptions modificatives au registre du commerce (augmentation de
capital de 1975, contrats de location-gérance pendant le redressement
judiciaire, démissions et nominations etc). 1975-1978.

- 1d. 1979-1983.

- Registre du courrier (arrivé ?). 1980.

- Redressement fiscal de 1971 : pieces comptables. 1971.

- Balance générale SH au 31.12.1975 : listing informatique (comprend
balances SAMASH et COPARFI).

- Id. au 31. 12. 1976 (comprend SAMASH, SITRACO, COPARFI,
SITRAPOSE).

- 1d. au 31. 12. 1977 (comprend SAMASH-SITRACO et SAMASH-SH).
- SH, balance fournisseurs au 31. 12. 1978 : listing.

- SH, balance clients au 31. 12. 1978 : listing.

- « Part Tle verte » : balances et journaux informatisés. 1976-1979.

- « Part Unité de loisir Rueil » : balances et journaux informatisés.
1978.

- SAMASH-SH : Journal par mois, puis balance générale informatisés.
1978.

23

1895-1978

1947-1975

1909-1976

1956-1979

1980-1982

1975-1983

1975-1979



2000 027 268 - Récapitulatif des salaires versés par employé et par mois pour
Rouzé : listings informatiques. 1967-1971.
- Récapitulatif des salaires versés par mois et par employé (journal de
paye) : listing informatique. 1976-1978.
- Id. pour S-Honnorat. ao(t 1973 - décembre 1979.
- SH, Saint-Martin-de-Crau : journal de paye. janvier-juin 1978.
- Id., par employé et par mois. 1977.
1967-1979

24



A

accident du travail, 148, 245

achat, 240

actions, 161, 187, 243, 253-254, 259

aéroport, 152, 237

affaires, 003, 138-154, 157-159, 162-164; 168-179,
181-183, 185-191, 198-200, 205-211, 216-242

Ain M'Lila (Algérie), 138

Air Liquide, 240

Aisne, (259-260)

Algérie, 138, 249

alignement, 233

Allemagne, 242

Ambroise Thomas (résidence), 188

Ambroise-Paré (clinique, Villeneuve-d'Ascq), 159
appartement, 236

architecte, 233

Argenteuil (Val-d'Oise), 145-147, 168-169, 174, 199,
218

Arnavaux (marché d'intérét national des, Marseille),
199

arrét de travail, 240

ascenseur, 240, 259

ASSEDIC, 155, 183

assemblage, 187, 237

assemblée générale, 160, 192, 248, 255, 259-265
Association francaise des sociétés financieres, 148
assurance, 203, 206

atelier, 243

Ateliers de construction Schwartz-Haumont (ACSH),
254, 256

Ateliers de construction, forges et fonderies
Schwartz-Haumont, 256, 260

Aubagne (Bouches-du-Rhdne), 199

Aubervilliers, 206

Aubrun, 159

B

banque, 149, 166-167, 180, 193, 214, 220, 242
Banque de I''ndochine, 166
Banque de I'Indochine et de Suez, 214
Banque de Madagascar et des Comores,
166
Banque Finindus, 180
Banque francaise commerciale, 166
Banque Joire, Pajot et Martin, 166
Banque Louis-Dreyfus, 180
Banque Paribas, 254

Bellevue (rue, Boulogne), 152

BERGEOTTE (Louis), 243

Bergerot et Cie, 243

Bergerot, Schwartz et Meurer, 261

bibliotheque, 206

Bichat (CHU, Paris), 225, 235

Binet (rue, Sens), 149

BIT (siege, Geneve), 242

BLONDE (notaire), 234

BNP, 180

Bondues (Nord), 159

INDEX

25

Boris Vian (CES, Lille), 206

Boschetti (entreprise), 152

Boufflers (résidence, Lille), 159
Bougival (Yvelines), 139

Boulogne (Hauts-de-Seine), 152, 230
Buitoni (siege social, Saint-Maur), 159
Bulgarie, 201, 242

Burnouf (rue, Paris), 243
Butte-aux-Cailles (Paris), 210

C
Cachan (Val-de-Marne), 159
cadre, 245-246, 252
caisse complémentaire, 155-156, 160, 186
caisse d'épargne, 220
CAJT, 151
Caltra (Société calédonienne de génie civil et de
travaux), 242
cantine, 206
CAPIMMEC (caisse complémentaire), 160
capital, 149, 243, 254, 260-261
CAPRI (Compagnie d'aménagement et de
promotion immobiliere), 176, 182, 216
caserne, 206
cave, 236
CCP (Lille), 180
central téléphonique, 159, 207, 209
centre commercial, 159
Centre d'accueil des jeunes travailleurs, 141
centre de détention, 185
centre éducatif, 206
centre hospitalier, 145-147, 168-169, 174, 199, 218,
225, 235
Cergy-Pontoise (Val-d'Oise), 220
CES, 150-151, 183, 206, 255, 262
CET, 206, 219-220
Chantegrive (ensemble immobilier, Rueil-
Malmaison), 159, 183, 217-218
chantiers, 247, 251-252
charpente, 214

métallique, 138, 148
chaufferie, 233
chémage, 193
Ciba-Geigy, 221
CIC, 167

Versallles, 180
Claude Bayard (rue, Levallois), 230
client, 163, 205, 267
clinique, 159, 177-178, 191, 234, 241
Clos des chevaliers (Le, Marseille), 159, 247
CNPO (Caisse nationale de prévoyance des
ouvriers du batiment), 247
CNRO, 240, 243, 246, 256
Coface, 242
Cogimpa, 240
Colombes (Hauts-de-Seine) 191
comité d'entreprise, 247
comité d'établissement, 243
Compagnie africaine des ACSH, 261
Compagnie d'études financieres (CEF), 202-203,
205, 244, 263
complexe sportif, 152



Composants et assemblages Schwartz-Haumont
(CASH), 255

comptabilité, 088, 163-165, 169-170, 172-175, 180,
192, 195-198, 200-204, 229, 238, 256-264, 267
Concorde Hotel, 140-141, 143, 241

congés, 133, 155-156

conseil d'administration, 240, 261-262, 264
construction métallique, 174, 243

Constructions et assemblages de SH (CASH), 201
contentieux, 139-140, 142-143, 148-154, 157-159,
162-163, 169-171, 174, 178-179, 185, 188, 190-
191, 195, 201, 206, 219, 225, 227, 234-235, 238,
240

COPARFI (Compagnie de participations financieres
et immobilieres), 204-205, 248, 250, 267
correspondance générale, 249

Cosne-sur-Loire (Nievre), 259
Coupé-Higot-Soretex-Levage (société de
construction d'ascenseurs), 240, 259

CRAM, 190

créanciers, 169-170, 190

créche, 188, 208-209, 225

Crédit chimique, 166, 242

Crédit du Nord, 166, 240

Crédit industriel et commercial, 166

Crédit Lyonnais, 166-167, 180

Croisette (Creche, La, Lille), 188

Crow Louveciennes (filiale de Trammel Crow et
Cie), 179, 234

Crow, 151

cuisine, 185

D

Danto-Rogeat, 223

DART Europe, 240

Défense (La, Hauts-de-Seine), 254
dégats, 150

Delog-Detag, 240

Dépét US, 149

dissolution, 193, 204, 243

douane, 242

E

EDF, 240

égout, 233

embauche, 125-127

enfant, 206, 252

engin de levage, 259

engrais, 201

ensemble immobilier, 151, 176, 186, 208
entrepdt, 221

EPALE (lycée polyvalent), 206

Ericsson (siége social), 191

Etablissement public d'aménagement de Lille-Est,
189

établissement scolaire, 150-151, 162, 183, 188,
206, 208-209, 219, 234-235

Etrex-Hellas, 240

expédition, 240

exportation, 228

26

F
Facen SA, 240
Faches-Thumesnil (Nord), 141, 162, 206
Faculté des sciences

Paris, 234

Rennes (llle-et-Vilaine), 235
Félicité (Résidence La), 236
Ferret-Savinel, 142, 152
Fétes (place des, Paris), 153-154, 182, 210, 216,
226
fiche individuelle, 100-120, 130-132, 134-137
finances, 160-161, 187, 195-197, 205, 253-254,
261, 266
Flanades (centre des, Sarcelles), 234
Fonwahary (Nouvelle-Calédonie), 242
Foret-sur-Marque (Nord), 150, 234
Fort de Mons (Nord), 151
Fouquieres-lés-Lens (Pas-de-Calais), 191, 234
fournisseur, 192, 267
foyer, 141, 205
FPA, 162, 206
France (Immeuble Le), 206

G

Gambetta
Boulevard Gambetta (Tourcoing), 231
Le Clos Gambetta (Lille), 159
Résidende Gambetta Merici (Lille), 159

Garanciere (rue, Paris), 157

GARP (Groupement des Assedic de la Région

parisienne), 157, 183, 201

Gelsenkirchen, 240

gendarmerie, 206

Geneve (Suisse), 242

Génie Civil, 172-174, 205, 246

Gennevilliers (Hauts-de-Seine), 157, 171, 221, 230

Gexa Copper Rust, 201

Gorgeon (Haute-Sabne), 119-121

Grand Morillon (entreprise), 242

groupe scolaire, 219

Gustave Courbet (Groupe scolaire, Morsang-sur-

Orge), 219

gymnase, 147

H
Hameau (rue), 122-124
Hameau des Lacs (Foret-sur-Marque), 150, 234
Haumont (Nord), 100-118, 198
Hazebrouck (Nord), 151, 234
Henri Pierron (Centre, Paris), 234
Herfico, 171
Hillgate (immeuble, rue Nationale, Lille), 152
HLM (immeuble), 153-154, 199
HONNORAT (Paul, PDG), 240, 247
honoraires, 243
hoépital, 145-147, 168-169, 174-175, 238
horticole, 243
hotel, 140-143, 152, 163

Hétel Concorde, 142, 163, 238, 247
Houilles (Yvelines), 260



|

lle-aux-Vannes (Saint-Ouen, Seine-Saint-Denis),
152

immeuble, 150-154, 157-159, 162-164, 176, 178-
183, 186, 188-191, 195, 198-200, 205-206, 208-
211, 216-220, 225-227, 230-242

imp6t, 160

inspection du travail, 246

installation sportive, 147, 152, 157, 219, 221
Institut Pasteur (Lille), 206

IRCACIM (caisse complémentaire), 157, 160
IRCOMMEC (caisse complémentaire), 155, 160

J

Jacquart (place, Lille, Nord), 152

Jatte (lle de, Neuilly-sur-Seine), 186, 206, 231
Jean Macé (Logement, Lille), 227

K

Kharafi (Société), 191, 238
Koweit, 175, 191, 238

Krupp, 242

KZ (marché, Allemagne), 242

L

Lannoy (rue de, Lille), 255

Le Fort (Entreprise), 206

Levallois (Hauts-de-Seine), 152, 230

licence, 237

licenciement, 089-091, 156, 184, 195, 239, 247-249
Lille (Nord), 141, 143-144, 152, 159, 180, 188-189,
206, 227, 236, 240, 246, 262

location, 243

loisir, 205

Loos (Nord), 185

Loto National, 206

Louveciennes (Yvelines), 151

Louvroil (Nord), 236

lycée, 162, 188, 206, 220, 235

M
Mackensie Hill, 150, 152, 234
mairie, 221-224
maison d'arrét, 173
maison de santé, 190
MALAKOFF (Groupe, caisses complémentaires),
186
Malmaison Bellevue (ensemble immobilier, Rueil-
Malmaison), 176, 232
Manoir (Le, résidence, Lille), 189
Manoir (résidence Le, Lille, Nord), 143
Marcadet (rue, Paris), 182
marché, 242

marché d'intérét national, 199
Marignane (aéroport, Bouches-du-Rhone), 237
Marseille (Bouches-du-Rhéne), 140, 155, 159, 164,
177-178, 199-200, 234, 237, 243, 246-247, 251-252
Maryse Hilsz (rue, Levallois), 152
Massy (Hauts-de-Seine), 159, 207, 209
Maubeuge (Nord), 236
médecine du travail, 247
Méridien (Immeuble Le, Marseille), 200
Merlimont (Pas-de-Calais), 227

27

Mons-en-Baroeul (Nord), 152

Moreau (société), 152

Morsang-sur-Orge (Essonne), 147, 219
Moussy-le-Vieux (Seine-et-Marne), 206
Muret, 223

mutation, 247

N

Nationale (rue, Lille), 150, 152

Néréides (Les, Versailles), 159

Neuilly (Hauts-de-Seine), 186, 206, 225, 227, 231,
234

Neuilly-Ancelle (Société), 225, 227, 234
Neuville, 234

Noisy-le-Roi (Yvelines), 234

Nord Lumiére (immeuble, Lille), 150
Nouméa (Nouvelle-Calédonie), 240, 242
Novotel, 152, 234

Nymphéas (résidence Les, Neuilly), 231

@]

Olympiades, 152

Opale (L', logements, Marseille), 199

OPEC (Omnium de préfabrication d'entreprises et
de constructions), 255

ouvrier, 250-252

P

Paris, 136-137, 153-154, 157, 176, 181-182, 210-
211, 225-226, 234-235, 243

parking, 159

Parking, 182

parking, 233, 236

part, 267

participation, 195

passerelle extensible, 237

Paul Eluard (CET, Morsang-sur-Orge), 219-220
Paul Rouzé et Cie (société), 148-149, 150, 240, 262
Péchiney Nederland, 242

Périer (clinique, Marseille), 176, 240

personnel, 001-137, 148-149, 154-155, 160, 164-
165, 184-186, 193, 198, 205, 238-239, 243, 248,
250

personnes agées, 141

photographie, 149, 237

Pinon (Aisne), 259-260

piscine, 157, 171, 221, 230

Placettes (Les, Villeneuve-d'Ascq), 142

pont, 242

Pontpoint, 240

Portal, 213-215

préfabrication, 138

Président | et Il (Immeubles, Le Touquet), 189
président, 240

prét, 196

Prezioso, 213-215

prison, 173, 185

Q

Queneau (Lycée, Villeneuve-d'Ascq), 235
Quéret, 223

Quesnoy-sur-Delle (Nord), 152



R

registre du commerce, 266

Rennes (llle-et-Villaine), 235

rénovation, 210

représentant, 164-165

Rhin et Moselle (Société d'assurances), 206
RIVP (Régie immobiliere de la Ville de Paris), 182
Roquette-Saint-Maur (llot, Paris), 182, 211
Rosny-sous-Bois (Seine-Saint-Denis), 206
Rothschild (rue, Suresnes), 211

Rouzé (Etablissements), 193-195, 240, 252, 256,
262, 268

Rouzé-SH, 195, 200, 262

Rueil-Malmaison, 159, 176, 183, 205, 218, 221-225,
227, 232-234, 246, 267

Rungis (Place de, Paris), 176, 182, 216

Rungis (Val-de-Marne), 239

Ryonval (Le, maison de santé, Sainte-Catherine-
lés-Arras), 190, 206

S
SA Etablissements Schwartz, Meurer et Bergeotte,
243
SA HLM Travail et Propriété, 199
SA Marocaine, 261
SA Suresnes 2000, 211
SAGI (Société anonyme de gestion immobiliére),
153
SAIl Buzenval-Bellevue, 176, 187, 232-233, 240
SAl Chantegrive, 217-218, 232, 235
SAl La Félicité, 187, 232-233, 238
Saint-Denis (Seine-Saint-Denis), 150
Sainte-Barbe (Clinique, Fouquiéres-lés-Lens), 191,
234
Sainte-Catherine-lés-Arras (Pas-de-Calais), 190
Saint-James (Le, Marseille), 164, 247
Saint-Martin de Crau (Bouches-du-Rhéne), 148,
155, 157, 187-188, 226, 237, 268
Saint-Maur (Paris), 159, 181-182
Saint-Ouen (Seine-Saint-Denis), 152
Saint-Saulve (Nord), 150, 153
Saint-Sauveur (ilot, Lille, Nord), 159
Saint-Thomas d'Aquin (Place, Paris), 182
salaire, 001-087, 092-099, 121, 149, 155, 160, 193-
195, 198, 205, 239-240, 243, 245-247, 250-253,
268
Sales (Pavillon, Noisy-le-Roi), 234
SAM Rouzé, 255
Samarcande (immeuble d'habitation Le Touquet),
152, 189
SAMAS-Haumont, 192, 260-261, 263, 267
SAMAS-Honnorat, 191-192, 218, 240, 243, 255-
256, 260
Sarcelles (Val-d'Oise), 234
SARL Paris-Est-Nation, 172
SASH, 253
Saules (Les, Bondues), 159
Saumaty (Marché aux poissons, Marseille), 234
Schwartz et Meurer, 243, 256
Schwartz-Haumont,
Schwartz-Haumont Industrie, 253
SH, 195, 260, 267-268
siége social, 172, 227
Société nouvelle Schwartz-Haumont, 175,
180, 190, 218
Schweitzer (Immeuble Le), 176, 198, 200, 240-242

28

SCl,
SCI Buzenval-Bellevue, 206, 240
SCI Chantegrive, 262
SCI Cité des Fétes, 216
SCI du 18 rue de Marquillies, 253
SCI Duranti-Saint-Maur, 181-182
SCI Emile Zola, 189
SCI Fort de Mons, 151
SCI Grand Hétel Bougival, 139
SCI Jacinthes Bellevue, 240
SCI Jupiter, 240
SCI La Bretonniére, 235
SCI La Chéategneraie, 176
SCI La Fabrique, 140
SCI La Petite montagne, 206
SCI Les épis, 240
SCI Les Facultés, 163
SCI Les Goélands, 206
SCI Les Néréides, 159, 195
SCI Les rives de I'Yerres (Essonne), 210
SCI Louveciennes, 174, 178, 188
SCI Louveciennes-Princesse, 234
SCI Maryse Hilsz, 152
SCI Parcs de Bougival, 139
SCI Résidence Maeterlink, 231
SCI Saint-Quentin 2000, 187, 206, 215
SCI Sens-Maillot, 149, 157
SCI Villa Laurencia, 234
SCIC Sarcelles, 234
SCM, 235
sécurité sociale, 166
Sénat, 157
Sens (Yonne), 149
serrurerie d'art, 243
SH Construcciones metalicas, 253
sinistre, 171
SINVIM, 206
Sitraco (Société industrielle de transformation et de
construction), 227, 259, 267
Sitrapose, 267
SKZ (marché, Allemagne), 242
SNCF, 240
SNLB, 158, 213, 228-229, 249
SNSH, 180, 247
Société auxiliaire des ateliers Schwartz-Haumont
(SAMASH), 191
Société en participation,
Les Nériédes, 229
Nouvelle Calédonie, 229
Porte Versailles, 229
Tour Blanche, 229
Société francaise de batiments, 142
Société marseillaise de crédit, 166
Société nationale des lieges et bois (SNLB), 138-
139
SOCOTEC, 143
SOCOTRA SA, 189
SODETEG, 158, 214, 229
Sommer-Allibert, 231
SOPAC, 180
Sotracomet, 240, 242
SOVATEL; 230
sport, 147, 152, 219
stage, 185
Suisse, 242
Suresnes (Hauts-de-Seine), 211



T
taxe professionnelle, 201
Technokomplekt, 242
téléphone, 159, 207, 209
Terreau (rue, Rueil-Malmaison), 227
Thumesnil (rue, Lille, Nord), 141, 151
Tonse, 242
Touquet (Le, Pas-de-Calais), 152, 189
Tour Blanche (Immeuble La), 206
Tour CB (La Défense, Hauts-de-Seine), 254
Trammel Crow et Cie, 179
transport, 228
Trappes (Yvelines), 221
travailleurs,
étrangers, 154, 238
jeunes, 141
tribunal de commerce, 191
Troisel SARL, 139

U

Unélec, 213-215

Union méditerranéenne de banques, 180

UNIRS (caisse complémentaire), 156

unité de loisirs, 205, 267

Université de Paris, 234

URRPIMEC (caisse complémentaire), 160

URSAFF, 155, 185, 201, 247, 256

usine, 150, 198, 201, 237, 240
Batinorest, 240
Haumont, 198, 240
Jeumont-Schneider, 240
Saint-Martin-de-Crau, 198

29

\%

Valenciennes (Nord), 234

Vallourec, 150, 163, 206

Varna (Bulgarie), 201

Vatry (Marne), 149

Vaugirard (rue de, Paris), 157

vente, 236, 240

Verger et Delporte, 185

Verrieres-le-Buisson (Essonne), 205

Versailles (Yvelines), 159, 180, 195

Vert (CES, Saint-Denis), 150, 206, 220

Village vertical América (Mons-en-Baroeul, Nord),
152, 206

Villeneuve-d'Ascq (Nord), 142, 159, 162, 188-189,
235

w
Waziers (Nord), 183, 206

Y
Yerres (Essonne), 210

Z

ZAC de la Baratelle, 199

Zola (avenue, Lille, Nord), 143
ZUP, 151



TABLE DES MATIERES

Y00 [0 Te3 (o] o 2
(210 ] (o [T =TT o W=T0 11 (=1 TP TP 4
L0 [T 25

30



